

СОГЛАСОВАНО:

Директор ООО "Каскад"

В. В. Попенок

Старшая по дому

Т. П. Якина

2022 г.



УТВЕРЖДАЮ:

Директор ООО "Управляющая компания Искра"

М. А. Соболев

2022 г.



Иркутская область, г. Саянск, м-н Ленинградский, МКД № 16
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Доп.смета на Благоустройство территории у МКД № 16 м-н Ленинградский
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 40,782 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 3,585 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 12,78 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.				Т/з осн. раб.	Т/з мех.		
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе					
								Осн.З/п	Эк.Маш.			З/пМех	Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1.													
1	ГЭСН07-05-001-02	Установка блоков стен подвалов массой: до 1 т	100 шт		0,04	313263,29	12531	814	2439		9278	2,97	1,21
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	74,15	2,97	274,57	815,47	815,47					
		Затраты труда машинистов	чел.час	30,19	1,21								
3	1. 91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	24,3	0,97	2200	2134		2134				
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	5,89	0,24	1277,78	306,67		306,67				
	3. 04.1.02.06	Бетон	м3	0,71	0,0284	7500	213				213		
	4. 04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный цементный марки: 100	м3	1,65	0,066	6500	429				429		
3	5. 05.1.08.14	Конструкции сборные железобетонные	шт	46,154	1,846	4677,12	8633,96				8633,96		
2	ГЭСН06-01-024-01	Устройство пандуса: бетонного	100 м3		0,0015	1850387,4	2776	147	73		2556	0,54	0,03
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	358,02	0,54	274,57	148,27	148,27					
		Затраты труда машинистов	чел.час	22,87	0,03								
3	1. 91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	20,6	0,03	2200	66		66				
	2. 91.07.04-001	Вибратор глубинный	маш.час	18,21	0,03	8,8	0,26		0,26				

Гранд-Смета (вер.7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	3. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	2,27		1277,78							
	4. 01.7.15.03-0041	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0,05	0,0001	105220,36	10,52				10,52		
	5. 01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,043	0,0001	180000	18				18		
3	6.	Арматура	т	2,353	0,0035	130000	455				455		
	7. 04.1.02.06	Бетон	м3	102	0,153	7500	1147,5				1147,5		
3	8. 11.1.03.01-0079	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	7,5	0,0113	19500	220,35				220,35		
3	9. 11.1.03.06-0095	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	8,6	0,0129	19500	251,55				251,55		
3	10. 11.2.13.04-0011	Щиты: из досок толщиной 25 мм	м2	588,2	0,8823	520	458,8				458,8		
3	ГЭСН09-03-043-01	Изготовление металлоконструкций (ограждения)	т		0,04	24939,18	998	602	230	25	166	1,91	0,62
		Затраты труда рабочих (ср 4,3)	чел.час	47,65	1,91	315,85	603,27	603,27					
		Затраты труда машинистов	чел.час	15,44	0,62								
3	1. 91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу	маш.час	2,27	0,09	2200	198		198	25			
	2. 91.17.04-042	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.час	1,62	0,06	3,69	0,22		0,22				
	3. 91.17.04-171	Преобразователи сварочные номинальным сварочным током 315-500 А	маш.час	13,08	0,52	58,07	30,2		30,2				
	4. 01.3.02.08-0001	Кислород технический: газообразный	м3	0,327	0,0131	185	2,42				2,42		
	5. 01.3.02.09-0022	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	1,63	0,0652	55,76	3,64				3,64		
	6. 01.7.11.07-0040	Электроды диаметром: 4 мм Э50А	т	0,0091	0,0004	170000	68				68		
Н, 3	7. 08.3.05.06	Труба профильная 40 х 40	т	0,0187	0,0007	130000	91				91		
4	ГЭСН09-06-001-03	Монтаж металлоконструкций ограждения	т		0,04	29390,62	1176	1112	35		29	4,14	0,02
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	103,55	4,14	268,48	1111,51	1111,51					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,4	0,02								
	1. 91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	0,16	0,01	2200	22		22				
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,24	0,01	1277,78	12,78		12,78				
	3. 91.17.04-042	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.час	0,7	0,03	3,69	0,11		0,11				
	4. 91.17.04-171	Преобразователи сварочные номинальным сварочным током 315-500 А	маш.час	3,74	0,15	58,07	8,71		8,71				
	5. 01.3.02.08-0001	Кислород технический: газообразный	м3	0,4	0,016	185	2,96				2,96		
	6. 01.3.02.09-0022	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,45	0,018	55,76	1				1		
	7. 01.7.11.07-0035	Электроды диаметром: 4 мм Э46	т	0,0036	0,0001	170000	17				17		
5	ГЭСН06-01-024-01	Устройство стен подвалов и подпорных стен: бетонных	100 м3		0,009	1850387,4	16653	885	435		15333	3,22	0,21
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	358,02	3,22	274,57	884,12	884,12					
		Затраты труда машинистов	чел.час	22,87	0,21								

Гранд-Смета (вер.7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
3	1. 91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	20,6		0,19	2200	418		418				
	2. 91.07.04-001	Вибратор глубинный	маш.час	18,21		0,16	8,8	1,41		1,41				
	3. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	2,27		0,02	1277,78	25,56		25,56				
	4. 01.7.15.03-0041	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0,05		0,0005	105220,36	52,61			52,61			
	5. 01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,043		0,0004	180000	72			72			
3	6.	Арматура	т	2,353		0,0212	130000	2756			2756			
	7. 04.1.02.06	Бетон	м3	102		0,918	7500	6885			6885			
3	8. 11.1.03.01-0079	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	7,5		0,0675	19500	1316,25			1316,25			
3	9. 11.1.03.06-0095	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	8,6		0,0774	19500	1509,3			1509,3			
3	10. 11.2.13.04-0011	Щиты: из досок толщиной 25 мм	м2	588,2		5,294	520	2752,88			2752,88			
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах								34134	3560	3212	25	27362	12,78	2,09
Накладные расходы								3911						
Сметная прибыль								2737						
Итого по смете:														
Итого								40782					12,78	2,09
В том числе:														
Материалы								27362						
Машины и механизмы								3212						
ФОТ								3585						
Накладные расходы								3911						
Сметная прибыль								2737						
ВСЕГО по смете								40782					12,78	2,09

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Инвестор -
 Заказчик - Общество с ограниченной ответственностью "Управляющая компания Искра"
 Подрядчик - Общество с ограниченной ответственностью "Каскад"
 Стройка - Иркутская область, г. Саянск, м-н Ленинградский, МКД № 16
 Объект -

Форма по ОКУД	Код	
	по ОКПО	0322005
	по ОКПО	
	по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт)	номер	6 И/22
	дата	14.06.2022
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	21.06.2022	14.06.2022	21.06.2022

АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за июнь 2022 г.

Смета №, Доп.смета на Благоустройство территории у МКД № 16 м-н Ленинградский
 Основание -
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): _____ 40,782 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 3,585 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 12,78 чел.час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.				Т/з осн.раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)			
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе						
								Осн.З/п	Эк.Маш.			З/пМех	Мат	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
Раздел 1.														
1	ГЭСН07-05-001-02	Установка блоков стен подвалов массой: до 1 т <i>НР (1262 руб.): 155% от ФОТ (814 руб.) СП (814 руб.): 100% от ФОТ (814 руб.)</i>	100 шт		0,04	313263,29	12531	814	2439			9278	74,15 2,97	30,19 1,21
2	ГЭСН06-01-024-01	Устройство пандуса: бетонного <i>НР (154 руб.): 105% от ФОТ (147 руб.) СП (96 руб.): 65% от ФОТ (147 руб.)</i>	100 м3		0,0015	1850387,4	2776	147	73			2556	358,02 0,54	22,87 0,03
3	ГЭСН09-03-043-01	Изготовление металлоконструкций (ограждения) <i>НР (564 руб.): 90% от ФОТ (627 руб.) СП (451 руб.): 72%=85%*0.85 от ФОТ (627 руб.)</i>	т		0,04	24939,18	998	602	230	25		166	47,65 1,91	15,44 0,62
4	ГЭСН09-06-001-03	Монтаж металлоконструкций ограждения <i>НР (1001 руб.): 90% от ФОТ (1112 руб.) СП (801 руб.): 72%=85%*0.85 от ФОТ (1112 руб.)</i>	т		0,04	29390,62	1176	1112	35			29	103,55 4,14	0,4 0,02

Гранд-Смета (вер.7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
5	ГЭСН06-01-024-01	Устройство стен подвалов и подпорных стен: бетонных НР (929 руб.): 105% от ФОТ (885 руб.) СП (575 руб.): 65% от ФОТ (885 руб.)	100 м3		0,009	1850387,4	16653	885	435		15333	358,02 3,22	22,87 0,21
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах							34134	3560	3212	25	27362	12,78	2,09
Накладные расходы							3911						
Сметная прибыль							2737						
Итого по акту:													
Итого							40782					12,78	2,09
В том числе:													
Материалы							27362						
Машины и механизмы							3212						
ФОТ							3585						
Накладные расходы							3911						
Сметная прибыль							2737						
ВСЕГО по акту							40782					12,78	2,09

Сдал: Директор ООО "Каскад"

В. В. Попенок

Принял: Директор ООО "Управляющая компания Искра"

М. А. Соболев



сметная по дому Якуф (Жина Л. Л.)